Proc. Leg. nº 204/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 7/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA LUCIMARA
ROSSI DE GODOY PARA QUE PROMOVA
RENOVAÇÃO DE FROTA DAS VIATURAS
DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
DO MUNICÍPIO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA LUCIMARA ROSSI DE GODOY PARA QUE
PROMOVA RENOVAÇÃO DE FROTA DAS VIATURAS DA SECRETARIA DE
MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO, nos seguintes termos.

Justificativa
                        A renovação da frota de viaturas na Secretaria de Mobilidade Urbana

de Valinhos é crucial para garantir a eficiência dos serviços.

            Novos veículos oferecem tecnologia mais atualizada, menor consumo

de combustível e menos gatos com manutenção, além de garantir maior

confiabilidade e segurança para os agentes que atuam no gerenciamento do tráfego

e na segurança viária do município.

             Essa atualização não só melhora a qualidade do serviço prestado,

mas também contribui para a redução de custos em longo prazo.

           Veículos modernos estão equipados com sistemas de segurança

aprimorados, proporcionando um ambiente mais seguro para os agentes e usuários

dos serviços públicos.

            Novos veículos frequentemente têm motores mais eficientes,

reduzindo as emissões de poluentes e contribuindo para a preservação do meio

ambiente.

          Frota atualizada pode oferecer melhores serviços à comunidade,

Proc. Leg. nº 204/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

aumentando a qualidade e a eficiência das operações e ocorrências atendidas e

gerenciadas pela Secretaria de Mobilidade Urbana de Valinhos.

                            Neste sentido, a Vereadora SIMONE BELLINI vem por meio

deste instrumento solicitar aos demais Vereadores desta Casa de Leis para que

aprove esta MOÇÃO DE APOIO A PREFEITA CAPITÃ LUCIMARA ROSSI DE
GODOY PARA QUE EMPENHE ESFORÇOS NO SENTIDO DE PROMOVER A
RENOVAÇÃO DE FROTA DAS VIATURAS DA SECRETARIA DE MOBILIDADE
URBANA DO MUNICÍPIO.

Valinhos, 18 de janeiro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GVW97E5G2HV3S330
		2024-01-18T10:14:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-18T15:27:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-19T10:59:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-19T15:34:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-23T15:23:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-25T08:42:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura